[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 004/2020

                                   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Alexandre Tassoni Antônio, para que determine ao setor competente da municipalidade a vistoria do pátio interno da Escola Municipal Leônidas Ramos de Oliveira (LÉO), situada na Rua Arcebispo Limieux nº 852, no centro de Tupi Paulista, onde existem diversas árvores frondosas que contribuem muito com suas sombras para o bem estar de toda comunidade escolar. Porém, algumas dessas mesmas árvores vem causando um grande transtorno para os moradores da Rua Júlio Alonso Portela no Jardim Portela, bairro vizinho da escola LÉO. Eles alegam que pôr as árvores estarem muito mais altas que suas residências, vem causando um grande transtorno, como muita sujeira, queda de folhas nos quintais e nos telhados, e ainda mais grave, o entupimento das calhas, que com as chuvas fica muito mais complicado.
 			   Solicitamos que se tomem as devidas providencias quanto a poda ou outra medida que solucione o problema do citado local, pois, a sombra gostosa não é suficiente para compensar tanta dor de cabeça.
     			    Tal medida se faz necessária e com urgência, pois atende aos moradores prejudicados pela ação das árvores. Os moradores reconhecem a importância das árvores, mas os locais em que as árvores são plantadas precisam de cuidados para não causar problemas à população, como eles estão sentindo.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 03 de fevereiro de 2020.

Sidnei Sandro Mantovani
Vereador

image1.png
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey